6. Habitatio tua in medio doli; in dolorenuerunt scire me, dicit Dominus.

7. Propterea haec dicit Dominus exercituum: Ecce ego confabo, et probabo

eos: quid enim aliud faciam a facie filiae populi mei?

8. Sagitta vulnerans lingua eorum, dominum locuta est; in ore suo pacem cum amico suo loquitur, et occulit ponit ei insidias. (*Ps. 27, 3.*)

9. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut in gente hujusmodi non ulciscetur anima mea?

10. Super montes assumam fletum ac lamentum, et super speciosas deserti planctum, quoniam incensa sunt, eo quod non sit vir pertransiens; et non audierunt vocem possidentis, a volucere coeli usque ad pecora transmigraverunt et recesserunt.

11. Et dabo Ierusalem in acervos arenae, et cubilia draconum, et civitates Iuda dabo in desolationem, eo quod non sit habitator.

12. Quis est vir sapiens, qui intelligat hoc, et ad quem verbum oris Domini fiat, ut anuuntiet istud, quare perierit terra, et exusta sit quasi desertum, eo quod non sit, qui pertranseat?

13. Et dixit Dominus: Quia dereliquerunt legem meam, quam dedi eis, et non audiernut vocem meam, et non ambulaverunt in ea,

14. et abierunt post pravitatem cordis sui, et post Baalim, quod didicerunt a patribus suis;

15. idcirco haec dicit Dominus exercituum Deus Israël: Ecce ego cibabo populum istum absinthio, et potum dabo eis aquam fellis. (*Infr. 23, 15.*)

16. Et dispergam eos in gentibus, quas non moverunt ipsi et patres eorum; et mittam post eos gladium, donec consumantur.

17. Haec dicit Dominus exercituum Deus Israël: Contemplamini, et vocate lamentatrices, et veniant, et ad eas, quae sapientes sunt, mittite, et properent:

18. festinent, et assument super nos lamentum; deducant oculi nostri lacrymas, et palpebrae nostrae defluant aquis,

19. quia vox lamentationis audit a deo Sion: Quomodo vastati sumus et confusi vehementer? quia dereliquimus terram, quoniam dejecta sunt tabernacula nostra.

20. Audite ergo, mulieres, verbum Domini, et assument aures vestrae sermonem oris ejus; et docete filias vestras lamentum, et unaquaque proximam suam planetum.

21. Quia ascendit mors per fenestras nostras, ingressa est domos nostras, disperdere parvulos deforis, juvenes de plateis.

22. Loquere: Haec dicit Dominus: Et cadet morticinum hominis quasi stercus super faciem regionis, et quasi focum post tergum meteatis, et non est, qui colligat.

23. Haec dicit Dominus: Non glorietur sapiens in scientia sua, et non glorietur fortis in fortitudine sua, et non glorietur

dives in divitiis suis; (*1. Cor. 1, 31. II. Cor. 10, 17.*)

24. sed in hoc glorietur, qui gloriatur, scire et posse me, quia ego sum Dominus, qui facio misericordiam, et judicium, et justitiam in terra; haec enim placent mihi, ait Dominus.

25. Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et visitabo super omnem, qui circumcidit sum habet praeputium,

26. super Aegyptum, et super Iuda, et super Edom, et super filios Ammon, et super Moab, et super omnes, qui attollunt in conam, habitantes in deserto, quia omnes gentes habent praeputium; omnis autem dominus Israël incircumcisus corde.

#### CAPUT X.

*Non est timenda coelestis constellatio, nec vanissima ac imbecillia idola, sed Dominus, qui solus est Deus, creator ac gubernator omnium, qui vastabit peccatores terrae. Planxit suum matrem Ierusalem, et cum hominis non sit suas rias dirigere, orat Deum, ne eos, qui ipsum cognoscunt, ad intercessionem deleat; sed in hostes potius Iudeorum suum effundat furem.*

1. Audite verbum, quod locutus est Dominus super vos dominus Israël.

2. Haec dicit Dominus: Juxta vias gentium nolite discere, et a signis coeli nolite metuere, quae timent gentes,

3. quia leges populorum vanae sunt; quia lignum de saltu praecedit opus manus artificis in aescia. (*Sap. 13, 11. et 14, 8.*)

4. Argento, et auro decoravit illud; clavis et malleis compegit, ut non dissolvatur.

5. In similitudinem palmae fabricata sunt, et non loquentur: portata tollentur, quia incidere non valent. Nolite ergo timere ea, quia nec male possunt facere, nec bene.

6. Non est similis tui Domine; magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. (*Mich. 7, 18.*)

7. Quis non timebit te o rex gentium? tuum est enim deus. Inter cunctos sapientes gentium, et in universis regnisi eorum nullus est similis tui. (*Apoc. 15, 4.*)

8. Pariter insipientes et fatni probabuntur; doctrina vanitatis eorum lignum est.

9. Argentum involutum de Tharsis affertur, et aurum de Ophaz, opus artificis, et manus aerarii; hyacinthus et purpura indumentum eorum; opus artificis uniuersa haec.

10. Dominus autem Deus verus est; ipse Deus viveus, et rex sempiternus, ab indignatione ejus commovebitur terra, et non sustinebunt gentes communionem ejus.

11. Sic ergo dicetis eis: Dii, qui coelos et terram non fecerunt, pereant de terra, et de his, quae sub coelo sunt.

12. Qui facit terram in fortitudine sua,

praeparat orbem in sapientia sua, et prudenter sua extendit coelos. (*Gen. 1, 1. Infr. 51, 15.*)

13. Ad vocem suam dat multitudinem aquarum in coelo, et elevat nebulas ab extremitatibus terrae; fulgura in pluviam facit, et educt ventum de thesauris suis. (*Ps. 134, 7. Infr. 51, 16.*)